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本报讯 近日，淮安区人

民法院审理了一起借款纠纷

案件，原告姚某向法院起诉

要求被告陆某、范某返还借

款50463元。原告称2018年

2月出借50463元给被告，被

告陆某出具欠条一张，双方

约定2018年3月份还清，后

原告多次索要，被告一直未

还款，故诉至法院。两被告

则否认2018年2月曾向原告

借款50463元。

法律规定，当事人对自

己提出的诉讼请求所依据的

事实或者反驳对方诉讼请求

所依据的事实有责任提供证

据加以证明。没有证据或者

证据不足以证明当事人的事

实主张的，由负有举证责任

的当事人承担不利后果。

本案中，原告姚某在庭

审中陈述其主张的50463元

系借款，且借款数额 50463

元，在法庭向其询问为何借

款有零头时，其又表示借款

具体数额记不清。在庭审后

法院与原告姚某谈话时，其

表示对之前是否借钱给两被

告记不清，也记不清两被告

是否还钱，又陈述在2018年

2月，出借50000元现金给两

被告，多出的463元系两被告

自愿给付的利息，对于现金

在哪里交付的，其先表示记

不清后又表示在被告家。

法院认为，民间借贷案

件中需要对双方是否存在借

贷合意、资金给付情况进行

审查。本案中，原告提供欠

条无法证实双方之间存在借

款合意，且原告主张两被告

出具的欠条系借款且出借的

款项系现金交付，无证据予

以证明。此外，原告在庭审

中和庭后的谈话中多次以

“记不清”“不知道”等词语回

避法庭调查内容，且前后陈

述不一致，故对原告要求两

被告返还50463元借款的主

张，不予支持。

法官提醒，在民间借贷

案件中，当事人为了各自的

利益，常有虚构、隐瞒、歪曲

事实，面对此种情况，需要运

用证据规则来作出认定，以

此彰显司法公正。

■通讯员 贾冉
融媒体记者 刘梦

白纸黑字的欠条
法院为何不支持？

为有效保障国有资

产安全，今年以来，淮阴

区人社局采取多种措施

加强固定资产管理工作。

该局健全管理制度，

明确相关科室的管理责

任和使用者的保管责任；

强化信息化管理，及时登

记固定资产的增减变化

情况，保证信息的全面与

完整；规范盘亏报损手

续，严格报废核销备案、

报批程序，定期开展资产

盘点，确保资产账实相

符。

（胡先锋 徐松戎）

淮阴区人社局

规范固定资产管理
冬季到来，天气越来越

冷，各类安全事故也进入高发

期。为使广大师生安全、温暖

过冬，日前，涟水县陈师中心

小学进一步加强冬季安全教

育。

学校通过对学生开展交

通安全教育、用火用电教育、

冬季取暖科普教育，普及消防

安全知识，提高学生自我保护

能力，引导学生将安全知识用

于平时的学习和生活。通过

安全教育宣传活动，同学们认

识到了安全教育的重要性，全

校师生和家长们的安全意识

得到增强。（朱宏程 孙均平）

日前，淮安市南马厂小

学第十届校园英语文化节闭

幕式暨汇报演出在学校报告

厅举行。

本次英语节开展了丰富

多彩的活动，孩子们在活动

中感受英语的乐趣，同时积

极展示自我。他们快乐地歌

唱，自信地跳舞，生动地演

绎，勇敢地秀出自己的风采。

三年级的小朋友们带来

英语歌曲串烧，孩子们踏着

欢快的旋律，用动听的歌声

唱出对英语歌曲的喜爱。四

年级的小朋友们围绕本次英

语节的主题，带来生动的话

剧表演，各式各样的美食和

小演员们精彩的表演赢得台

下观众阵阵喝彩。同样由四

年级的同学们带来的趣配

音，精彩纷呈，小配音员们绘

声绘色地朗诵着，他们发音

标准，语言流畅。五年级、六

年级的同学们也身怀技艺，

各显神通。

本届英语节活动包括

“画美食”“捏美食”“做美食”

“品美食”，孩子们在丰富多

彩的活动中充分展示了自

我。最后，副校长颜炳硕和

主任张莹为在英语节中表现

优异的同学们颁发荣誉证

书。

在本次汇报展演中，同

学们欢聚一堂，在小小的舞

台上充分展现出学生们的英

语风采。愿同学们怀揣着热

情，学好英语，不断进步，做

更好的自己。 （狄静）

陈师中心小学

加强冬季安全教育 南马厂小学

校园英语文化节闭幕

本报讯 2021年12月27日下午，

涟水县某小区一住户家中发生火灾，

因消防员救援及时，所幸损失不大。

事后户主告诉消防员，自己下午要上

班，很晚才能回家，没有时间晒被子，

就想着用电热毯把被子烤一烤，结果

忘了拔掉电热毯插头，这才导致了火

灾。

冬季天干物燥，历来是火灾的高

发季节，居民使用各种电器取暖增多，

稍有不慎，极易引发火灾事故。那么，

在冬季火灾高发期，究竟应当如何防

火？12月22日，记者就此采访了清江

浦区水门桥消防救援站政治指导员刘

欣。刘欣结合自己多年灭火救援工作

经验，详细作出解答。

一是用电安全需牢记，电器选购

和使用要符合国家标准。不私拉乱接

电线，不超负荷用电，定期检查更换老

化破损的电气线路。取暖设备与家

具、衣物等可燃物要保持安全距离，严

禁直接将衣服覆盖在小太阳等电暖器

上。电热毯勿折叠使用。家里电器用

完即断电。二是燃气管线、阀门、接头

要定期检查，达到使用年限的管线和

灶具要及时更换。一旦发现燃气泄

漏，要迅速关闭气源阀门，开窗通风，

严禁在现场拨打手机、触动电器开关

和使用明火。三是严格管控烟花鞭

炮、香烛汽油、火机火柴、烟头火堆等

火源物品的使用。节日祭祀慎用明

火，妥善处理烧纸燃蜡后的灰烬和残

余。游玩森林景区时不乱扔烟头、不

违规野外用火。同时切实加强儿童老

人防火教育，严管儿童玩火。四是电

动自行车及蓄电池的选择和使用要符

合国家标准。严禁电动自行车在安全

出口、疏散楼道、楼梯间停放或充电，

杜绝“人车同屋”“飞线充电”“上楼入

户”等问题。严禁私自改装电动自行

车。五是要保持“生命通道”的畅通，

严禁占用、堵塞、锁闭、封闭安全出口、

疏散楼梯和疏散通道。自建房及小区

中设有防盗网的住户应在防盗网上开

设逃生窗口。不要在阳台、疏散楼梯、

疏散通道等地堆放杂物。六是小区物

业应加强灭火器等消防设施器材的配

置、检查和维护保养，确保完好有效。

鼓励居民家庭配备家用灭火器、家用

燃气探测报警器、应急手电、过滤式消

防自救呼吸器等安全器材，一旦出现

险情，能快速发现、及时扑救或逃生。

在疏散逃生时，要谨记不穿越浓

烟，不贪恋财物、不搭乘普通电梯，有

序疏散不慌张，听从指引正确逃生。

若被大火封堵于室内时，应立即拨打

119救援电话，并采用浸湿的织物封堵

门窗缝隙绝烟隔火，在阳台等无烟气

聚集、新鲜空气流通处等待救援。

拨打119时，要掌握正确的报警

方法，提供详细着火地址、具体的着火

物、火势大小及着火部位，明确报警人

姓名和电话号码等信息，同时指派人

员到路口迎接消防车。

■融媒体记者 陈帅
通讯员 淮晓

淮安市主副食品民生价格公示表
汇总单位：淮安市价格监测中心 汇总时间：2022年12月22日 单位：元/袋、元/桶、元/500克

说明：1.本表价格信息为相应超市或集贸市场采价当日上午零售价格。
2.本表公布的主副食品价格除食用盐外均属市场调节价范畴，只反映价格水平，仅供参考，
不作为法定或政策性的定价依据。

3.苏果超市为淮海东路店价格，大润发为开发区公园店价格。
4.各超市、集市蔬菜价格由于品种、等级、新鲜程度等因素，可能有较大差异。

兹定于2022年12月27日上午10时在淮安市健
康东路30号联通大厦1403室对下列标的进行公开拍
卖。

1.118米龙门架，参考价35365元。
2.100块P10户外全彩显示屏，参考价28827元。
展示时间：2022年12月19日-2022年12月26

日；
展示地点：标的物所在地；
报名地点：淮安市健康东路30号联通大厦1403

室；
报名条件：（1）有效身份证件；（2）竞拍保证金

5000元于2022年12月26日下午4时前缴至拍卖公
司指定账户；（全称：淮安市金诚拍卖有限公司；开户
行 ：淮 安 市 农 行 健 康 西 路 支 行 ；账 号 ：
10341701040008303）

咨询电话：0517-83661103 13852334448
淮安市金诚拍卖有限公司
二〇二二年十二月十九日

拍卖公告

品种

苏北大米（10KG装）
东北大米（10KG装）
压榨花生油(5L装)
大豆油(5L装)
色拉油(5L装)

绵白糖
豆腐

猪后腿肉
去骨牛肉
去骨羊肉
白条鸡
普通鸡蛋
草鸡蛋
鲳鳊鱼
鲫鱼
花鲢
草鱼
鲤鱼
芹菜
大白菜
青菜
黄瓜
白萝卜
茄子
西红柿
土豆
青椒
韭菜

超市
苏果
55.90
73.90
145.90
68.90
88.80
4.58
4.98
16.98
39.98

\
11.98
7.98
8.58
25.80
11.80
12.80
9.80
\

2.98
0.78
2.98
4.98
1.38
3.98
2.99
1.99
1.98
3.38

永辉
\

66.80
169.90

\
\

4.99
4.50
17.98

\
\
\

6.88
5.99
\

13.80
11.80
8.50
\

1.98
0.49
3.59
4.98
0.88
6.98
2.98
2.39
1.99
\

大润发
69.90
72.80
165.90
65.90

\
5.90
\

21.98
55.97

\
\

5.58
7.50
\

17.90
16.68

\
\

1.99
0.99
3.99
4.99
0.99
2.58
3.99
4.35
1.99
\

品种

三级粳米
二级苏北粳米

标准粉
鲜猪后腿肉
牛腱子肉
普通鸡蛋
鲫鱼
花鲢
草鱼
旱芹

大白菜
青菜
黄瓜

白萝卜
茄子

西红柿
土豆

胡萝卜
菜椒
包菜
豆角
韭菜
花菜
洋葱
冬瓜
蒜头
生姜

老豆腐

集市
淮海路
2.60
3.00
2.50
16.00
47.00
6.30
10.00

\
7.00
3.50
2.00
4.00
4.50
2.00
4.00
4.30
2.80
2.50
5.00
2.00
11.00
5.00
2.80
2.50
1.50
7.00
12.00
2.50

人民路
2.50
3.00
2.80
22.00
46.00
6.30
9.00
6.00
7.00
2.50
2.00
3.50
4.00
2.00
3.50
4.50
2.50
2.50
6.50
2.00
9.50
3.50
3.50
2.00
2.00
6.00
12.00
3.00

浦南路
2.50
2.60
2.50
21.00
47.00
6.40
12.00
8.50
8.00
2.50
0.70
4.00
4.00
2.50
3.50
4.00
2.00
2.00
3.50
1.00
10.00
4.00
3.50
1.50
3.00
5.00
10.00
3.00

珠海路
2.50
\

2.50
25.00
46.00
6.30
13.00

\
\

5.00
1.50
5.00
4.00
1.50
4.00
4.50
3.00
3.00
\

2.00
8.00
3.00
3.00
2.00
1.50
5.00
10.00
3.50

汕头路
\

2.70
2.50
20.00
45.00
6.00
12.00
9.00
9.00
3.50
0.80
2.50
3.50
1.80
5.00
3.00
2.50
1.50
6.00
1.50
10.00
4.50
2.50
2.00
2.50
4.50
8.00
2.50

电热毯插头未拔引火灾！
冬季如何防火？淮安消防来支招


